МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

П Р И К А З

« //»  сентября 2023 г.

О внесении дополнений в приказ
об утверждении Норм времени для расчета педагогической нагрузки

В целях совершенствования и оптимизации системы планирования
и учета рабочего времени профессорско-преподавательского состава
и повышения эффективности деятельности института п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнения в приказ от 19.05.2022 г. №285-0
«Об утверждении Норм времени для расчета объема педагогической нагрузки,
выполняемой профессорско-преподавательским составом института», в
Приложение 1, следующего содержания:

- абзац 3 пункта 2 читать в редакции:
«Учебная нагрузка рассчитывается дополнительно на 0,25; 0,75 ставки»
2. Начальнику канцелярии Комаровой Л.Б. обеспечить ознакомление

с настоящим приказом начальников структурных подразделений.
3. Деканам факультетов, заведующим кафедрами, руководителям

структурных подразделений при планировании педагогической нагрузки
ППС, руководствоваться данным документом начиная с 2023/24 учебного
года.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на первого проректора
Слепокурова В.С.

Ректор Е.Л. Кудрина